
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 183 / 733AD del 05/07/2023

OGGETTO: NON AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 
ELETTROPOMPE E COMPONENTI MARCA GRUNFOS [733PN] 

IMPORTO ACCORDO QUADRO: € 60.000,00 
DURATA: 36 MESI 
PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera B) della Legge 120/2020 e 
ss.mm.ii.- in modalità telematica, mediante la piattaforma di e-Procurement 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, co. 3, 
della Legge 120/2020 e ss.mm.ii e con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 
97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle 
offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 
DETERMINA A CONTRARRE: N° 150 / 733AD del 16/06/2023 
N. GARA: 9162036 - CIG: 989450864D

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina del Direttore Generale N° 150/733AD del 16/06/2023 si è avviata la procedura 
negoziata, per l’affidamento dell’accordo quadro in oggetto;
CHE con lettera di invito Protocollo N.0020083/2023 del 16/06/2023 sono stati invitati tutti gli 
operatori economici che avevano manifestato interesse alla procedura;
CHE con provvedimento del RUP notificato a mezzo PEC con nota Protocollo N. 0021481/2023 
del 04/07/2023 la ditta COMID SRL, come proposto dalla commissione, è stata esclusa dalla 
procedura di gara; 
CHE nelle more dell’espletamento della gara in oggetto, con determinazione del Direttore Generale 
n° 181/730AD del 04/07/2023 è stato aggiudicato alla COR.EL SRL l’accordo quadro per la 
fornitura di elettropompe e componenti marca F.B. SUBMERSIBLE MOTORS [730PN]
RILEVATO 
CHE, per il principio della rotazione, uno stesso operatore economico non può essere 
aggiudicatario di più di una procedura di gara nello stesso settore merceologico
CHE la commissione, pertanto, ha proposto di non procedere all’aggiudicazione della gara per le 
motivazioni riportate nei verbali di gara n. 1 e n. 2 allegati.

DETERMINA

- di approvare, per le motivazioni sopra espresse, i verbali n. 1 e n. 2 della gara indetta per 
l’affidamento ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ELETTROPOMPE E 
COMPONENTI MARCA GRUNFOS [733PN] 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

- di non aggiudicare la gara per le ragioni espresse in narrativa;
- di notificare il presente provvedimento alle due ditte partecipanti.
 

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE
dott Pierfrancesco 

Donato
dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-07-05T13:17:14+0200
	Pierfrancesco Donato




